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Alle Tariflinien lassen sich mit optionalen Bausteinen für noch mehr Versicherungsschutz ergänzen:

Smartphone & Smarthome

Schutz für Kommunikations- und 
Smarthome-Geräte

Unterwegs & Reisegepäck

Egal ob Urlaub, Dienstreise oder 
Tagesausflug. Der mitgeführte 

Hausrat ist versichert

Internet & Cyber

Schutz gegen Online-Gefahren  
einschließlich Cyber-Mobbing

Glasbruch

Schutz für Mobilar- und  
Gebäudeverglasungen einschließ-

lich Glaskeramik-Kochfelder

Fahrraddiebstahl

Schutz bei Entwendung des Fahr-
rads oder von Ersatzteilen

Weitere Naturgefahren

Elementarschadenschutz mit 
oder ohne Absicherung des 
Überschwemmungsrisikos

FahrradKasko & E-BikeKasko

Schutz für Beschädigungen aller  
Art bis 7.500 €, auch für Akku

defekte sowie mögliche Kosten  
für ein Ersatzfahrrad
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Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Allgemeine Informationen     

Entschädigungsleistung Hausrat bis zur vereinbarten VSU bis zur vereinbarten VSU bis zur vereinbarten VSU bis zu 500.000 €

Unterversicherungsverzicht - Klausel wird vereinbart bei ab 650 € / qm ab 650 € / qm ab 650 € / qm richtiger Ermittlung der 
Wohnfläche

Grobe Fahrlässigkeit - Anrechnungsverzicht:  
Verletzung der Anzeigepflicht einer Gefahrerhöhung - -  5.000 €  10.000 €

Grobe Fahrlässigkeit - Anrechnungsverzicht:  
Verletzung gesetzlicher oder behördlicher Sicherheitsvorschriften - -  5.000 €  10.000 €

Grobe Fahrlässigkeit - Anrechnungsverzicht:  
Verletzung besonderer Obliegenheiten vor dem Versicherungsfall - -  5.000 €  10.000 €

Grobe Fahrlässigkeit - Anrechnungsverzicht:  
Herbeiführung des Versicherungsfalls -

Besondere versicherte Sachen     

Gelagerte Kraftfahrzeug- und Anhängerteile und -zubehör,  
Saisonbereifung -  2 % der VSU  5 % der VSU

Arbeitsgeräte und Einrichtungsgegenstände, die ausschließlich 
dem Beruf oder dem Gewerbe dienen

Handelswaren und Musterkollektionen - 2.500 € 
Selbstbehalt 150 € 10.000 € 20.000 €
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Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Wertsachen     

Maximale Entschädigungsgrenze  bis 10 % der VSU 
Erhöhung möglich

 bis 40 % der VSU 
Erhöhung möglich

 bis 40 % der VSU 
Erhöhung möglich

50.000 € 
Erhöhung möglich

Bargeld (außerhalb besonderer Behältnisse) 250 €  1.000 € 3.000 €  5.000 €

Urkunden, Sparbücher sowie sonstige Wertpapiere  
(außerhalb besonderer Behältnisse)  1.000 €  10.000 €  20.000 €  35.000 €

Schmucksachen, Edelsteine, Sachen aus Gold und Platin usw.  
(außerhalb besonderer Behältnisse)  2.500 €  25.000 €  40.000 € 50.000 €

Allgefahrendeckung nicht möglich nicht möglich optional bereits enthalten

Unbenannte bzw. nicht benannte Gefahren - -

Unbekannte Gefahren - -

Allgefahrenschäden unmittelbar verursacht durch Mensch  
oder Tier - - -  5.000 € 

Selbstbehalt 150 €

Feuer, Explosion, Blitz und Stromschäden     

Schäden an elektrischen Geräten durch Stromschwankungen / 
-ausfall / Kurzschluss -  300 € 

Selbstbehalt 150 €  2.500 €
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Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Schäden am Gefriergut durch Stromschwankungen / 
-ausfall / Kurzschluss -

Schmorschäden -

Sengschäden -

Rauch- / Rußschäden - aus Anlagen des 
Versicherungsortes

Blindgängerschäden -

Schäden durch Entschärfung von Blindgängern - - 10.000 €

Nutzwärmeschäden -

Naturgefahren (Sturm, Hagel)     

Keine Mindestwindstärke  ab WS 8 ( = 62 km/h)  ab WS 8 ( = 62 km/h)

Versicherungsschutz außerhalb von Gebäuden am  
Versicherungsort

 Antennen und Markisen der 
versicherten Wohnung  3.000 Euro



Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH ● Podbielskistraße 333 ● 30659 Hannover ● Tel: 05 11 - 640 54 0 ● Fax: 05 11 - 640 54 444 ● Mail: info@k-m.info ● Web: www.k-m.info

Pr
od

uk
tü

be
rs

ic
ht

, a
lls

af
e 

ho
m

e 
– 

Ha
us

ra
tv

er
si

ch
er

un
g,

 H
R,

 1
0/

20
18

, V
er

s.
 2

.0
3

Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018 
Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. 

Seite 6 von 10

allsafe home -  
Hausratversicherung

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Einbruchdiebstahl, Raub und Vandalismus     

Vandalismus (z. B. Graffiti)  nach Einbruchdiebstahl  nach Einbruchdiebstahl

Erweiterter Beraubungsbegriff: Erpressung  
(Herbeischaffen von Sachen an den Ort der Wegnahme) -

Online-Betrug durch Phishing -  500 €  3.000 €  3.000 €

 Online-Handel Betrug - - 1.000 € 
(Selbstbehalt 250 €)  1.000 €

Einfacher Diebstahl     

Nach Aufbruch von Kraftfahrzeugen (ohne Nachtzeitklausel) -  2.000 €, Elektronik 250 €  
ohne Wertsachen

 3.000 € 
ohne Wertsachen

 5.000 €, ohne Bargeld 
Wertsachen 1.500 €

Nach Aufbruch von Kfz-Anhängern / Dachboxen  
(ohne Nachtzeitklausel) -

 500 € 
ohne Wertsachen/Elekt-

ronik 

 3.000 €, Elektronik 500 € 
ohne Wertsachen

 5.000 €, ohne Bargeld  
Wertsachen/Elektronik 

1.500 €

Bekleidung aus Umkleideräumen / -kabinen von Sportstätten - - 500 €  1.000 €

Kinderwagen und Gehhilfen  
(innerhalb/außerhalb Versicherungsgrundstück) -

Gartenmöbel, -geräte, Wäsche usw. (Versicherungsgrundstück) -  3.000 €  5.000 €
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Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Gartenrobotern -  3.000 €  5.000 €

Outdoor-Spielgeräte und -gerüste sowie Beschädigung und  
Zerstörung (Versicherungsgrundstück) - -  3.000 €  5.000 €

Taschendiebstahl (z. B. Handtaschen, Brieftaschen, Geldbörsen) - -  1.000 €  1.000 €

Fahrraddiebstahl-Vorsorgeversicherung für im Handel erworbene Fahrräder  500 €, ab Kauf bis nächste 
Hauptfälligkeit

 500 €, ab Kauf bis nächste 
Hauptfälligkeit

 500 €, ab Kauf bis nächste 
Hauptfälligkeit

 500 €, ab Kauf bis nächste 
Hauptfälligkeit

Versicherte Kosten     

Kosten zusätzlich zur Versicherungssumme bzw. pauschalen  
Höchstentschädigungsleistung  10 % der VSU  20 % der VSU  50 % der VSU  100 % der Höchstentschä-

digungsleistung

Allkostendeckung: Übernahme der im BDW benannte /  
unbenannten schadenbedingter Kosten, zusätzlich bis  
insg. 10.000 € nach Absprache mit VR

- - -

Hotelkosten (Dauer / Tagessatz)  100 Tage, 100 € pro Tag  200 Tage, 100 € pro Tag 2 Jahre, 200 € pro Tag  2 Jahre, 200 € pro Tag inkl. 
Nebenkosten

Weiterzahlung von verbrauchsunabhängigen Nebenkosten für  
eine nach einem Versicherungsfall unbewohnbare Wohnung - - -

bis 10.000 € nach 
Absprache mit Versicherer 

(Allkosten)

Rückreisekosten (auch mitreisender im Haushalt lebender  
Personen) Urlaubs- / Dienstreise -

 ab 10.000 € Schadenhöhe 
bis  5.000 €, nur 

Urlaubreisen

 ab 5.000 € Schaden 
bis 5.000 €

 ab 5.000 € Schaden 
bis 5.000 €
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Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Schlossänderungskosten für Pkw und Kräder - - -
bis 10.000 € nach 

Absprache mit Versicherer 
(Allkosten)

Haustierbetreuung / -unterbringung nach Versicherungsfall -  2 % der VSU

Kosten durch Fehlalarm von Brand- / Rauchmelder - -  bis 1.000 €  bis 1.000 €

Gebühren bei durch Schadenfall erforderlicher Wiederbeschaffung privater 
Dokumente und behördlichen Papieren  
(z. B. Führerscheine, Zeugnisse)

- -  250 €  250 €

Mehrkosten durch versicherungsfallbedingten Neuerwerb  
energetisch effizienterer Elektrogeräte 5 % vom Geräteneuwert 5 % vom Geräteneuwert 5 % vom Geräteneuwert 5 % vom Geräteneuwert

Kosten für notwendige psychologische oder psychotherapeutische Betreuung 
/Behandlung nach Versicherungsfall -  250 €, 

nach Einbruchdiebstahl bis 1.000 € bis 1.000 €

(Schaden-) Erholungsurlaub innerhalb 3 Monate nach  
Schadenbeseitigung, insgesamt für im Haushalt lebende Personen - -  ab 25.000 € Schaden 

bis 500 €
 ab 25.000 € Schaden 

bis 500 €

Versicherungsort und Außenversicherung     

Versicherungsort = Versicherungsgrundstück Whg mit Terrasse/Balkon, 
 verschließb. Gemein. Räume

Garage am Wohnort = Versicherungsgrundstück

Gewerblich/beruflich genutzte Räume: Arbeitszimmer in der  
Wohnung
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Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Gewerblich/beruflich genutzte Räume: Räume mit gesonderten Eingang - 10.000 €

Außenversicherung: Entschädigungsbegrenzung außerhalb  
Versicherungsort 5.000 € 30.000 €  40.000 €

Bankschließfächer, ohne zeitliche Begrenzung  25.000 €  50.000 €

Sportausrüstungen dauerhaft in verschlossenen Räumen, Spinden oder 
Schränken außerhalb Versicherungsort -  1.000 € 10.000 € 10.000 €

Haushaltsgründung von Kindern nach Auszug aus versicherter Wohnung - -  40 % der VSU, max. 40.000 
€ bis 12 Monate

 40 % der VSU, max. 40.000 
€ bis 12 Monate

Beruflich bedingter Zweitwohnsitz (Pendlerwohnung) im Inland -  -  20.000 €  20.000 € 

Sonstiges     

Best-Leistungsgarantie (Erweiterte Vorsorgedeckung) bis zu den 
Höchstentschädigungsgrenzen anderer Versicherer / Konzept- 
entwickler

- -

Besitzstandsgarantie (Übernahme verbesserter Leistungen aus einem direkten 
Vorvertrag bei einem Versicherer / Konzept- 
entwickler)

- -

GDV-Garantie

Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse -
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Hausratversicherung

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht  
der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

  bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Tarif pure 2.0 Tarif fine 2.0 Tarif prime 2.0 Tarif perfect 2.0

Updategarantie / Innovationsklausel / zukünftige Verbesserungen

Vorsorgeversicherung 10 % der VSU 20 % der VSU 30 % der VSU nicht erforderlich

Konditions- und Summendifferenzdeckung - - 12 Monate,  
beitragsfrei

12 Monate,  
beitragsfrei

Schadenübernahme bei unklarer Zuständigkeit  
(VR-Wechsel und z. B. Allmählichkeitsschaden)

mögliche vertragliche Selbstbeteiligungen 0 €, 150 €, 250 €,  
500 €, 1.000 €

0 €, 150 €, 250 €,  
500 €, 1.000 €

0 €, 150 €, 250 €,  
500 €, 1.000 €

0 €, 150 €, 250 €,  
500 €, 1.000 €

Unterjährige Zahlungsweise ohne Zuschlag (auch monatlich) 


